
 
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
NOMOR 5 TAHUN 2024 

  TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

NOMOR 26 TAHUN 2018 TENTANG PELAYANAN PERIZINAN BERUSAHA 

TERINTEGRASI SECARA ELEKTRONIK SEKTOR OBAT DAN MAKANAN 
 

  DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 
 
 

Menimbang : a.  bahwa pelayanan perizinan berusaha pada sektor obat dan 
makanan telah diatur dalam Peraturan Badan Pengawas 

Obat dan Makanan Nomor 10 Tahun 2021 tentang 
Standar Kegiatan Usaha dan Produk pada 

Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis Risiko 
Sektor Obat dan Makanan; 

  b. bahwa dengan adanya pengaturan mengenai pelayanan 

perizinan berusaha sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a, serta untuk mewujudkan penataan peraturan 

perundang-undangan dan kepastian hukum, Peraturan 
Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 26 Tahun 

2018 tentang Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi 
Secara Elektronik Sektor Obat dan Makanan, perlu 
dicabut; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang Pencabutan 
Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 26 

Tahun 2018 tentang Pelayanan Perizinan Berusaha 
Terintegrasi Secara Elektronik Sektor Obat dan Makanan; 

 

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2017 tentang Badan 
Pengawas Obat dan Makanan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 180); 
  2. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor   21 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1002) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Badan Pengawas Obat dan 
Makanan Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 21 
Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 629); 

  



 
 

- 2 - 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 
TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BADAN PENGAWAS 

OBAT DAN MAKANAN NOMOR 26 TAHUN 2018 TENTANG 
PELAYANAN PERIZINAN BERUSAHA TERINTEGRASI SECARA 
ELEKTRONIK SEKTOR OBAT DAN MAKANAN. 

 
Pasal 1 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 26 
Tahun 2018 tentang Pelayanan Perizinan Berusaha 

Terintegrasi Secara Elektronik Sektor Obat dan Makanan 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1131), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
  



 
 

- 3 - 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
  

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 5 Maret 2024 
 

 Plt. KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 
 

Œ 
 

LUCIA RIZKA ANDALUSIA 
 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal        Д 

 
DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  
REPUBLIK INDONESIA, 

 
Ѽ 

 

ASEP N. MULYANA 
 

 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR  Ж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-05T08:31:37+0700


		2024-04-05T12:34:41+0700


		2024-04-05T12:34:44+0700


		2024-04-19T16:16:39+0700




